Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27  » декабря 2021 года                                                                            	    № 612

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.12.2019 года № 782 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»

В целях развития и совершенствования муниципального управления в Ягоднинском городском округе и эффективной реализации бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 года № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.12.2019 года №782 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа Баль Е.А.
[bookmark: Par24]

Глава  Ягоднинского
городского округа							    Олейник Н.Б.

	Утверждены
постановлением администрации Ягоднинского городского округа
от «27» декабря 2021 г. № 612

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.12.2019 ГОДА №782

1.  В паспорте муниципальной программы:
1.1.  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования 998523,89 тыс.руб., в том числе:
2020 год -193273,79 тыс.руб.
2021 год- 197585,1   тыс.руб.
2022 год- 213091,5   тыс.руб.
2023 год- 197110,1   тыс.руб.
2024 год- 197463,4   тыс.руб.
Из них:
  федеральный бюджет 5883,39 тыс.руб., в том числе:
2020 год- 1480,09 тыс.руб.
2021 год- 1133,9   тыс.руб.
2022 год- 1208,5   тыс.руб.
2023 год- 1012,2   тыс.руб.
2024 год- 1048,7   тыс.руб.
  областной бюджет 44464,8 тыс.руб., в том числе:
2020 год- 5718,6 тыс.руб.
2021 год- 10172,4 тыс.руб.
2022 год- 9313,2 тыс.руб.
2023 год- 9521,9 тыс.руб.
2024 год- 9738,7 тыс.руб.
местный бюджет 948175,7 тыс.руб., в том числе:
2020 год- 186075,1 тыс.руб.
2021 год- 186278,8 тыс.руб.
2022 год- 202569,8 тыс.руб.
2023 год- 186576,0 тыс.руб.
2024 год- 186676,0 тыс.руб.

1.2. позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации
Программы
	2020 - 2024 годы
Выделение отдельных этапов реализации муниципальной программы не предусмотрено

2. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты, цели, задачи и целевые показатели, ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации муниципальной  Программы» слова «Муниципальную Программу планируется реализовать в 2020-2023 годах» заменить на «Муниципальную Программу планируется реализовать в 2020-2024 годах».
3. В разделе 3 Программы «Перечень основных мероприятий программы, их характеристика и краткое описание»:
3.1. пункт 1 «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Ягоднинского городского округа и находящимся в его ведении муниципальным учреждением» дополнить словами:
«-финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений;
- расходы за счет единой субвенции бюджетам городских округов.»
3.2. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Основное мероприятие «Реализация практик инициативного бюджетирования на территории Ягоднинского городского округа» включает мероприятия:
-реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования;
-реализация мероприятия «Финансовая поддержка инициативных проектов».»
4.  В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем финансирования составит 747378,19 тыс. рублей» заменить на «Общий объем финансирования составит 998523,89 тыс. рублей».

5.  Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной
программе «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании
«Ягоднинский городской округ»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие системы муниципального управления
в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	8

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»
	Всего по программе:
	Всего:
	998523,89
	193273,79
	197585,1
	213091,5
	197110,1
	197463,4

	Федеральный бюджет (ФБ)
	5883,39
	1480,09
	1133,9
	1208,5
	1012,2
	1048,7

	Областной бюджет (ОБ)
	44464,8
	5718,6
	10172,4
	9313,2
	9521,9
	9738,7

	Местный бюджет (МБ)
	948175,7
	186075,1
	186278,8
	202569,8
	186576
	186676

	Администрация округа, из них:
	Всего:
	981389,89
	193258,79
	193304,6
	208812
	192830,6
	193183,9

	ФБ
	5883,39
	1480,09
	1133,9
	1208,5
	1012,2
	1048,7

	ОБ
	28034,8
	5704,6
	6068,4
	5209,2
	5417,9
	5634,7

	МБ
	947471,7
	186074,1
	186102,3
	202394,3
	186400,5
	186500,5

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	479220,1
	91551,6
	91143,7
	101766,6
	97379,1
	97379,1

	Редакция газеты Северная правда
	МБ
	41485,9
	8710,5
	8107,1
	8570,7
	7998,8
	8098,8

	Собрание представителей Ягоднинского городского округа
	Всего:
	16
	15
	1
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	14
	14
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	Всего:
	17118
	0
	4279,5
	4279,5
	4279,5
	4279,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	16416
	0
	4104
	4104
	4104
	4104

	МБ
	702
	0
	175,5
	175,5
	175,5
	175,5

	1.
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ягоднинского городского округа и находящимся в его ведении муниципальным учреждением"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	892610,29
	175304,29
	175137,1
	190213,2
	175851,2
	176104,5

	ФБ
	5883,39
	1480,09
	1133,9
	1208,5
	1012,2
	1048,7

	ОБ
	28020,8
	5690,6
	6068,4
	5209,2
	5417,9
	5634,7

	МБ
	858706,1
	168133,6
	167934,8
	183795,5
	169421,1
	169421,1

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	479220,1
	91551,6
	91143,7
	101766,6
	97379,1
	97379,1

	1.1.
	Мероприятие "Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов"
	Администрация округа
	Всего:
	341151,3
	62538,4
	68150,4
	76811,5
	66825,5
	66825,5

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	341151,3
	62538,4
	68150,4
	76811,5
	66825,5
	66825,5

	1.2.
	Мероприятие "Расходы на оплату коммунальных услуг муниципальных органов"
	Администрация округа
	Всего:
	7165,2
	5074,3
	2090,9
	0
	0
	0

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	7165,2
	5074,3
	2090,9
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие "Расходы на обеспечение функций муниципальных органов"
	Администрация округа
	Всего:
	17286,2
	4450,8
	3466,1
	3123,1
	3123,1
	3123,1

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	17286,2
	4450,8
	3466,1
	3123,1
	3123,1
	3123,1

	1.4.
	Мероприятие "Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	12799,12012
	2583,2
	2553,92012
	2554
	2554
	2554

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	12799,12012
	2583,2
	2553,92012
	2554
	2554
	2554

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	5550,12012
	843,8
	1176,52012
	1176,6
	1176,6
	1176,6

	1.5.
	Мероприятие "Выполнение других обязательств муниципальных образований"
	Администрация округа
	Всего:
	684,7
	121,6
	442,2
	40,9
	40
	40

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	684,7
	121,6
	442,2
	40,9
	40
	40

	1.6.
	Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) администраций, структурных подразделений и подведомственных учреждений городского округа"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	132777,7918
	88096,4
	44681,39177
	0
	0
	0

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	132777,7918
	88096,4
	44681,39177

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	132777,7918
	88096,4
	44681,39177
	0
	0
	0

	1.7.
	Мероприятие "Расходы на оплату коммунальных услуг муниципальных учреждений (организаций), структурных подразделений и подведомственных учреждений городского округа"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	31481,50979
	1711,4
	3306,90979
	7340,6
	9561,3
	9561,3

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	31481,50979
	1711,4
	3306,90979
	7340,6
	9561,3
	9561,3

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	31481,50979
	1711,4
	3306,90979
	7340,6
	9561,3
	9561,3

	1.8.
	Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	308510,6783
	0
	41978,87832
	93249,4
	86641,2
	86641,2

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	308510,6783

	41978,87832
	93249,4
	86641,2
	86641,2

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	308510,6783
	0
	41978,87832
	93249,4
	86641,2
	86641,2

	1.9.
	Мероприятие "Финансовое обеспечение мероприятий по первичному воинскому учету"
	Администрация округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10.
	Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности отдела Записей актов гражданского состояния"
	Администрация округа
	Всего:
	9802,69
	2390,79
	2233,5
	1790,7
	1674,7
	1713

	ФБ
	5453,09
	1333,29
	969,4
	1114,7
	998,7
	1037

	ОБ
	0

	0
	0
	0
	0

	МБ
	4349,6
	1057,5
	1264,1
	676
	676
	676

	1.11.
	Мероприятие "Расходы за счет единой субвенции бюджетам городских округов" (КПДН)
	Администрация округа
	Всего:
	4927,7
	0
	0
	1578,5
	1641,8
	1707,4

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	4927,7

	0
	1578,5
	1641,8
	1707,4

	МБ
	0

	0
	0
	0
	0

	1.12.
	Мероприятие "Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав"
	Администрация округа
	Всего:
	5372,6
	2654,3
	2718,3
	0
	0
	0

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	5372,6
	2654,3
	2718,3
	0
	0
	0

	МБ
	0

	0
	0
	0
	0

	1.13.
	Мероприятие "Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий"
	Администрация округа
	Всего:
	7457,1
	1194,8
	1334,3
	1578,6
	1641,8
	1707,6

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	7457,1
	1194,8
	1334,3
	1578,6
	1641,8
	1707,6

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.14.
	Мероприятие "Реализация Закона Магаданской области от 28 декабря 2009 года № 1220-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение единовременных социальных выплат на приобретение или строительство жилых помещений и выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, а также закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"
	Администрация округа
	Всего:
	2284,3
	409,3
	396,3
	473,7
	492,6
	512,4

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2284,3
	409,3
	396,3
	473,7
	492,6
	512,4

	МБ
	0

	0
	0
	0
	0

	1.15.
	Мероприятие "Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства"
	Администрация округа
	Всего:
	7979,1
	1432,2
	1619,5
	1578,4
	1641,7
	1707,3

	ФБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ОБ
	7979,1
	1432,2
	1619,5
	1578,4
	1641,7
	1707,3

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.16.
	Мероприятие "Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации"
	Администрация округа
	Всего:
	194
	16,4
	58,6
	93,8
	13,5
	11,7

	ФБ
	194
	16,4
	58,6
	93,8
	13,5
	11,7

	ОБ
	0
	0

	МБ
	0
	0

	1.17.
	Мероприятие "Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года"
	Администрация округа
	Всего:
	236,3
	130,4
	105,9
	0
	0
	0

	ФБ
	236,3
	130,4
	105,9
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0

	МБ
	0
	0

	1.18.
	Мероприятие "Расходы на погашение кредиторской задолженности муниципальных учреждений за коммунальные услуги"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	2500
	2500
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2500
	2500

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	900
	900

	2.
	Основное мероприятие "Выполнение услуг по защите муниципальных информационных систем"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	2585,4
	89,4
	1148
	1148
	100
	100

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2585,4
	89,4
	1148
	1148
	100
	100

	2.1.
	Мероприятие "Выполнение услуг по защите муниципальных информационных систем"
	Администрация округа, из них:
	Всего:
	2585,4
	89,4
	1148
	1148
	100
	100

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2585,4
	89,4
	1148
	1148
	100
	100

	3.
	Основное мероприятие "Развитие системы муниципального управления в муниципальном органе"
	Всего,  из них:
	Всего:
	675,3
	135,6
	140,9
	132,6
	133,1
	133,1

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	28
	28
	0
	0
	0
	0

	МБ
	647,3
	107,6
	140,9
	132,6
	133,1
	133,1

	Администрация округа
	Всего:
	659,3
	120,6
	139,9
	132,6
	133,1
	133,1

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	14
	14
	0
	0
	0
	0

	МБ
	645,3
	106,6
	139,9
	132,6
	133,1
	133,1

	Собрание представителей Ягоднинского городского округа
	Всего:
	16
	15
	1
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	14
	14
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие "Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих"
	Администрация округа
	Всего:
	640,8
	105,1
	138,4
	132,1
	132,6
	132,6

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	640,8
	105,1
	138,4
	132,1
	132,6
	132,6

	3.2.
	Мероприятие "Профессиональное развитие лиц, замещающих муниципальные должности в Магаданской области"
	Администрация округа
	Всего:
	16
	15
	1
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	14
	14
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	Собрание представителей Ягоднинского городского округа
	Всего:
	16
	15
	1
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	14
	14
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	3.3.
	Мероприятие "Формирование, подготовка, повышение профессионального уровня резерва управленческих кадров муниципального органа"
	Администрация округа
	Всего:
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	4.
	Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании"
	Администрация округа
	Всего:
	44024
	9034
	8747,5
	8747,5
	8747,5
	8747,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	44024
	9034
	8747,5
	8747,5
	8747,5
	8747,5

	4.1.
	Мероприятие "Расходы на доплату к пенсиям муниципальных служащих"
	Администрация округа
	Всего:
	44024
	9034
	8747,5
	8747,5
	8747,5
	8747,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	44024
	9034
	8747,5
	8747,5
	8747,5
	8747,5

	5.
	Основное мероприятие "Финансовая поддержка печатных изданий, учрежденных муниципальным органом"
	МБУ Северная правда
	Всего:
	41485,9
	8710,5
	8107,1
	8570,7
	7998,8
	8098,8

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	41485,9
	8710,5
	8107,1
	8570,7
	7998,8
	8098,8

	5.1.
	Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений"
	МБУ Северная правда
	Всего:
	38931,9
	8193
	7594,5
	8172
	7486,2
	7486,2

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	38931,9
	8193
	7594,5
	8172
	7486,2
	7486,2

	5.2.
	Мероприятие "Расходы на оплату коммунальных услуг муниципальных учреждений (организаций), структурных подразделений и подведомственных учреждений городского округа"
	МБУ Северная правда
	Всего:
	1815,5
	440,2
	347,3
	233,4
	347,3
	447,3

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1815,5
	440,2
	347,3
	233,4
	347,3
	447,3

	5.3.
	Мероприятие "Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях"
	МБУ Северная правда
	Всего:
	738,5
	77,3
	165,3
	165,3
	165,3
	165,3

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	738,5
	77,3
	165,3
	165,3
	165,3
	165,3

	6.
	Основное мероприятие "Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным и областным законодательством по вопросам муниципальной службы и мониторинг действующих нормативных правовых актов"
	Администрация округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие "Реализация практик инициативного бюджетирования на территории Ягоднинского городского округа"
	Администрация Ягоднинского округа, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	Всего:
	17143
	0
	4304,5
	4279,5
	4279,5
	4279,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	16416
	0
	4104
	4104
	4104
	4104

	МБ
	727
	0
	200,5
	175,5
	175,5
	175,5

	7.1
	Мероприятие "Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования"
	Администрация округа
	Всего:
	25
	0
	25
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	25
	0
	25
	0
	0
	0

	7.2
	Мероприятие "Реализация мероприятия "Финансовая поддержка инициативных проектов"
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	Всего:
	17118
	0
	4279,5
	4279,5
	4279,5
	4279,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	16416
	0
	4104
	4104
	4104
	4104

	МБ
	702
	0
	175,5
	175,5
	175,5
	175,5

																				».